
přehledy • školská legislativa publikace • nástavbové studium • zkrácené studium • dálkové studium • články  
a mnoho dalších informací kde získat 
vzdělání - školy, obory • učební plán • videoukázky 
profesí • uplatnění v oboru - co umí absolvent • mzda v 
profesi • nezaměstnanost absolventů • jaké 
kompetence posílit  pracovat v oboru nebo 
jinde • co požadují zaměstnavatelé • 
absolventi se zdravotním postižením jak se efektivně učit • střední školy • vyšší odborné školy • vysoké školy • skupiny oborů 
informace o oborech • termíny podání přihlášek a přijímací zkoušky • on-line profitest pro mladé • uplatnění absolventů  

kde získat vzdělání - školy, obory • nástavbové studium • zkrácené studium • dálkové studium • učební plán • videoukázky  
profesí • uplatnění v oboru - co umí absolvent • mzda v profesi • nezaměstnanost absolventů • jaké kompetence  posílit 
• pracovat v oboru nebo jinde • co požadují zaměstnavatelé 
• absolventi se zdravotním postižením jak se efektivně 
učit • střední školy • vyšší odborné školy • vysoké školy 
• skupiny oborů informace o oborech • termíny podání 
přihlášek a přijímací zkoušky • on-line profitest pro mladé • uplatnění absolventů  názory a zkušenosti absolventů • 
struktura zaměstnanosti • vývoj odvětví • předčasné odchody ze vzdělávání prostupnost systému vzdělávání • kariérové 
poradenství • příprava na pohovor • motivace • příklady dobré  praxe • návody e-learning pro kariérové poradce statistické 

Bez bariér

infoabsolvent.cz

Vaše rozhodování stojí na informacích. Posuňte se dál s infoabsolvent.cz

Kam na školu

Absolventi 
a trh práce 

• Požadavky zaměstnavatelů – Faktory úspěšnosti uchazečů o zaměstnání.
• Důraz na kompetence – co bych měl/a nabídnout?
• Nezaměstnanost absolventů podle oborů.
• Výzkumná šetření, statistiky a publikace.

• Zaměřeno na znevýhodněné.
• Webové stránky pro podporu zaměstnávání zdravotně postižených.
• Zkušenosti se vstupem na trh práce – překážky, obavy, úspěch.
• Předčasné odchody ze škol, výsledky šetření, metodika, prevence, intervence.

• Obory, školy, profese.
• Dálkové, denní, večerní studium.
• Kompletní nabídka všech veřejných a soukromých škol v ČR.
• Videoukázky, on-line profitest zdarma.

Jak na to
• Jak efektivně hledat práci. 
• Kontakty, síťování, motivační dopis, životopis, příprava na pohovor.
• Na učení není nikdy pozdě – co obnáší zkrácené studium nebo nástavba?
• Pracovat v zahraničí?



KAM NA ŠKOLU
obory, školy a profese

JAK NA TO
rady a doporučení

Vyberte si obor, školu nebo 
povolání.

Klikněte na sekci „JAK NA TO - Jsem 
už dospělý“.

Záložky a zaškrtávání:  VOŠ,  VŠ, 
nástavba, zkrácené studium, SŠ – 
vyučení, maturita, maturita s odborným 
výcvikem, gymnázium…

Zúžení výběru: denní nebo dálková 
forma vzdělávání, veřejná či 
soukromá škola a další filtry.

Na školu a učení není nikdy pozdě 
Zkrácené studium druhého oboru 
(vyučení nebo maturita za 1–2 roky). 
Uznání kvalifikace získané praxí.

Jak efektivně hledat práci
Jak o sobě dát vědět, motivační 
dopis, životopis, pohovor, koho firmy 
hledají, jak na sobě dál pracovat?

Skupiny oborů

infoabsolvent.cz infoabsolvent.cz

infoabsolvent.cz infoabsolvent.cz

infoabsolvent.cz

Obory

1 1

2 2

3

www.infoabsolvent.cz
Informační systém Infoabsolvent

Weilova 6, Praha 10


